
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所

属する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成25年度官報掲載 平成25年4月1日 一般競争入札 2,258,459
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社三和広告社 東京都

中央区築地５－３－３ 築地浜

離宮ビル

契約は一行あたり

の単価契約
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

平成25年度 ホームページ作成要

員派遣 １式
平成25年4月1日 一般競争入札 2,100

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社エキスパートスタッフ

東京都中央区銀座1-8-16 銀

座アスタービル6F

単価契約
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

電子航法研究所業務補助作業 平成25年4月1日 一般競争入札 1,327,911
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

公共社団法人三鷹市シルバー

人材センター 東京都三鷹市

新川6-35-16

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

電子航法研究所機械警備 一式 平成25年4月1日 一般競争入札 1,975,680
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

綜合警備保障株式会社 東京

都港区元赤坂1-6-6

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

平成25年度（第13回）研究発表会

講演概要他2点の印刷製本 1式
平成25年4月18日 一般競争入札 1,037,400

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社丸井工文社 1,244,880 83.3%

研究開発補助人材派遣（研究用ソ

フトウェア製作） １人
平成25年4月22日 一般競争入札 3,307

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社ティム・プラニング 東

京都豊島区東池袋4-14-1

単価契約
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

平成２５年度実験用航空機整備管

理委託 １式
平成25年5月21日 一般競争入札 34,617,391

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社ジャムコ 東京都三鷹

市大沢6-11-25

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

平成２５年度実験用航空機運航委

託 １式
平成25年5月21日 一般競争入札 15,516,760

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社ジャムコ 東京都三鷹

市大沢6-11-25

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

電子航法研究所航空保険 平成25年5月22日 総合評価方式 17,121,810
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

東京海上日動火災保険（株）

東京都千代田区丸の内1-2-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（研究開発補助） １名 平成25年6月3日 一般競争入札 2,499
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アデコ株式会社 東京都港区

南青山1-15-9

単価契約
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

体内時計時刻の発話音声に及ぼす

影響の実験的調査の実施に係る支

援作業

平成25年6月13日 一般競争入札 4,300,873
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業 東京都東村山市久

米川町1-18-74
4,772,991 90.1%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所

属する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

仙台空港における航空機燃料購入

1式
平成25年7月5日 一般競争入札 6,806,898

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社パシフィック 宮城県

岩沼市下野郷北長沼4

1リットルあたりの単

価契約
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

ﾗﾎﾞﾗﾄﾘﾃｽﾄｼｽﾃﾑ用計測器ﾚﾝﾀﾙ １

式
平成25年8月8日 一般競争入札 11,397,225

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ネクスレント株式会社 東京都

港区芝浦4-4-44 横河ビル
11,944,800 95.4%

作業パフォーマンス評価アプリケー

ション製作 1式
平成25年8月14日 一般競争入札 1,116,990

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ワンダーストリート株式会社 茨

城県取手市井野3569-15
1,185,027 94.3%

C帯増幅器購入 2式 平成25年8月16日 一般競争入札 3,142,125
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社エー・ティー・アイ 東

京都三鷹市新川4－8－12
4,790,016 65.6%

洋上管制シミュレータ性能向上 一

式
平成25年8月23日 一般競争入札 38,325,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社構造計画研究所 東

京都中野区本町4-38-13 日本

ホルスタイン会館内

99,880,552 38.4%

体内時計時刻の発話音声に及ぼす

影響の実験的調査及びﾃﾞｰﾀ整理

作業支援1式

平成25年9月3日 一般競争入札 3,179,715
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業 東京都東村山市久

米川町1-18-74
3,963,794 80.2%

Air Traffic Management ファストタイ

ムシミュレーション ソフトウェア調達

1式

平成25年9月5日 一般競争入札 32,970,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社DSR 千葉県柏市東

逆井1－16－21
35,319,375 93.3%

中規模空港における新進入方式の

実現可能性検証のためのシミュレー

タの開発補助 1式

平成25年9月9日 一般競争入札 2,110,500
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

一般財団法人航空交通管制協

会 東京都大田区羽田空港1-6

-6

2,536,474 83.2%

屋外用アンテナ制御装置 1式 平成25年9月19日 一般競争入札 1,919,820
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本ナショナルインスツルメンツ

株式会社 東京都港区芝公

園２－４－１

2,068,869 92.8%

クラスター管理サーバ 1台 平成25年10月3日 一般競争入札 3,069,843
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

グローバル・テクノロジー・デザ

イン株式会社 東京都千代田

区永田町2-4-11

3,117,584 98.5%

高精度ＧＰＳ受信装置 １式 平成25年10月10日 一般競争入札 3,150,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社ニコン・トリンブル 東

京都大田区南蒲田2-16-2
3,402,000 92.6%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所

属する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

岩沼分室OCTPASS装置追加設置

待受その他工事実施設計
平成25年10月22日 一般競争入札 1,890,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社伸和総合設計 東京

都港区新橋2-11-9 はとやビル
2,726,701 69.3%

２逓倍器2個 他4点 平成25年10月31日 一般競争入札 1,713,600
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ベガテクノロジー株式会社 東

京都調布市布田4-8-3
2,347,380 73%

新石垣空港GAST-D地上ｻﾌﾞｼｽﾃﾑ

研究用装置設置工事 施工管理業

務委託 1式

平成25年11月5日 一般競争入札 4,725,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社日本空港コンサルタ

ンツ 東京都文京区本郷五丁

目33番10号

4,793,825 98.6%

遠隔パノラマ映像コントロールシス

テム装置機能検証実験作業補助

１式

平成25年11月13日 一般競争入札 1,050,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社フィックスターズ 東京

都品川区大崎1-11-1
1,179,675 89%

航空機追尾ｱﾝﾃﾅ 製造 1式 平成25年11月13日 一般競争入札 3,990,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社デバイス 埼玉県鴻

巣市広田1170-1
4,962,360 80.4%

信号環境記録装置他の航空機取り

付け作業 １式
平成25年11月18日 一般競争入札 9,975,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アイベックスアビエイション株式

会社 東京都三鷹市大沢5-21

-12

11,094,057 89.9%

飛行シミュレータによる計器進入模

擬実験作業 1式
平成25年11月25日 一般競争入札 1,580,138

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

全日本空輸株式会社 東京都

大田区羽田空港３－３－２
1,687,240 93.7%

ミリ波同軸ケーブル購入 平成25年11月25日 一般競争入札 1,474,433
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社エー・ティー・アイ 東

京都三鷹市新川4－8－12
1,894,630 77.8%

GBAS受信機/GAST-D受信機の

ﾏｳﾝﾄ製造及び航空機搭載作業 1

式

平成25年11月25日 一般競争入札 8,400,000
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アイベックスアビエイション株式

会社 東京都三鷹市大沢5-21

-12

11,881,645 70.7%

路面側装置用ミリ波回路部品購入 平成25年11月25日 一般競争入札 2,728,950
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本電計株式会社 東京都台

東区上野5-14-12
2,906,820 93.9%

計測器制御プログラム作成 １式 平成25年12月10日 一般競争入札 4,758,600
独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社イシカワ文明堂 東京

都三鷹市野崎1-11-5
5,352,727 88.9%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所

属する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

VDL モード2計算機シミュレーショ

ンモデルの改修 1式
平成25年12月24日 一般競争入札 2,730,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社情報工房 東京都中

央区日本橋小伝馬町10-11
2,770,630 98.5%

AeroMACSﾌﾟﾛﾄﾀｲﾌﾟｼｽﾃﾑ制作及

び設置 1式
平成25年12月25日 総合評価方式 20,842,500

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社日立製作所 東京都

千代田区丸の内1-6-6
59,468,839 35%

広域マルチラテレーション実験装置

セクタ型空中線の製作
平成25年12月27日 一般競争入札 16,275,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アンテナ技研株式会社 埼玉

県さいたま市見沼区宮ヶ谷塔4

-72

17,069,674 95.3%

研究開発補助人材派遣（プログラ

マ）1式
平成26年1月7日 一般競争入札 3,570

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アデコ株式会社 東京都港区

南青山1-15-9

単価契約

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

ハイブリッド監視・調布仙台監視シ

ステムによる試験作業補助 1式
平成26年1月8日 一般競争入札 1,816,500

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本無線株式会社 東京都杉

並区荻窪四丁目30-16
2,069,627 87.8%

広域マルチラテレーション実験装置

セクタ型空中線用送受信局の製作
平成26年1月28日 一般競争入札 96,600,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本電気株式会社 東京都港

区芝5丁目7-1
99,728,638 96.9%

SSRモードS調布局の電子部品等交

換作業 1式
平成26年1月30日 一般競争入札 4,200,000

独立行政法人電子航法研究所
理事長 山本 憲夫
東京都調布市深大寺東町7-42-23

株式会社東芝 東京都港区芝

浦1-1-1
4,454,041 94.3%


